
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
18 DE JANEIRO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.70532
NOME CPF HORÁRIO

BRENDA MARIA PRAZERES RAMOS 089.69*.***-** 13:30

CAROLINA SANTOS SMITH FREIRE 029.98*.***-** 14:00

FELIPE DOS SANTOS LOPES 031.16*.***-** 14:00

JOAO VICTOR VIANA PEREZ 090.36*.***-** 14:30

JULIANA SANTOS DA CRUZ 097.70*.***-** 14:30

PAMELA RAISSA NASCIMENTO DE 
JESUS DOS SANTOS REIS

065.29*.***-** 15:00

SOPHIA DIAS DUARTE MENDES 044.37*.***-** 15:00

VITOR GERMANO CALDAS 
CERQUEIRA VIANA

099.12*.***-** 15:30

YURI GABRIEL FERREIRA DE JESUS 
MENEZES

066.03*.***-** 15:30

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 17 de janeiro de 2024.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES

Diretora de Gestão de Pessoas

FINAL DE LISTA N° 01/2024 - EDITAL Nº 01/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e 

com base no item 16.6.1 do Edital n° 01/2019 do Concurso Público - PMS, publicado no DOM nº 7.337 

de 29/03/2019 e suas alterações.

Resolve:

1-Deferir o pedido formulado pelo candidato abaixo discriminado, que solicitou a inclusão do seu 

nome no final de lista dos candidatos habilitados.

2- Aprovar a nova posição na ordem de classificação, do candidato abaixo discriminado, em face do 

deferimento do seu pedido.

Convocada através do DOM nº 8.691, publicado em 28/12/2023.

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 

CARGA HORARIA: 40H

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASS INICIAL CLASS NOVA

ALEXANDRE 
FREIRE GOMES

926041771 0876796986 47,5 38º

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 04 de janeiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

AVISO

O Secretário Municipal de Gestão informa que: Fica anulada, na condição sub judice, a desclassificação 

do candidato abaixo indicado, publicada no DOM n° 8.501 de 24 de março de 2023, do Concurso 

Público - Edital nº 02/2019, em cumprimento à decisão prolatada nos autos do Processo Judicial nº 

8050278-48.2023.805.0000.

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL 

AREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - SALVADOR / SEDE 

CARGA HORÁRIA: 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

LUIZ PAULO BARBOSA 
DE MIRANDA

597.22X.XXX-XX 99º
8050278-

48.2023.805.0000

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 17 de janeiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

RELAÇÃO PARCIAL DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO CREDENCIADAS
 EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 02/2023 

A Diretora Geral de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o Edital de Credenciamento para o ano letivo 2024, publicado no 

DOM nº 8.647 de 26 de outubro de 2023 e o Decreto Municipal nº 34.791, publicado no DOM nº 8.155 

de 19 de novembro de 2021, torna pública a relação parcial das instituições de ensino credenciadas 

no Programa de Bolsa Estudo 2024.

GABINETE GERAL DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 17 de janeiro de 2024.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES

Diretora Geral de Gestão de Pessoas

ESTABELECIMENTO DE 
ENSINO

CNPJ ENDEREÇO

ADVENTISTA DE AMARALINA 07.114.699/0018-08
RUA MESTRE BIMBA Nº 26 BAIRRO: 

NORDESTE, CEP: 41.905-750, 
SALVADOR - BA

ADVENTISTA DE IAPI 07.114.699/0016-46
RUA ASTROZILDO SEPULVEDA N 
33 BAIRRO: IAPI CEP 40.340-765, 

SALVADOR - BA

ADVENTISTA DE ITAPAGIPE 07.114.699/0032-66
RUA FRANCISCO SOUZA Nº 43 

BAIRRO: ROMA CEP: 40.444-010, 
SALVADOR - BA

ADVENTISTA DE LIBERDADE 07.114.699/0015-65
ESTRADA DA LIBERDADE Nº 257 

BAIRRO: LIBERDADE CEP: 40.375-
017, SALVADOR - BA

ADVENTISTA DE SALVADOR 07.114.699/0017-27
LADEIRA DO HOSPITAL N 21 BAIRRO 
NAZARÉ CEP: 40.050-420, SALVADOR 

- BA

ADVENTISTA DE SAO CAETANO 07.114.699/0031-85
R. ESPERANTO, 30 - SÃO CAETANO, 

CEP: 40390-785, SALVADOR - BA

ADVENTISTA JARDIM 
CRUZEIRO

07.114.699/0034-28
R. VISCONDE DE ABAETÉ, Nº 12, 

CAMINHO DE AREIA CEP: 40.440-490, 
SALVADOR - BA

ANALISE 96.786.827/0001-41
AV. PRAÇA DENDEZEIROS, Nº 04 

BONFIM, CEP: 40.415-660, SALVADOR 
- BA

ARCO IRIS 26.617.443/0001-10
LD. DO ACUPE, 88, A, ACUPE, CEP 

40290-160, SALVADOR - BA

ARTE 40.623.365/0001-97
R. HENRIQUE DIAS, 104, BONFIM, CEP: 

40.415-275, SALVADOR - BA

ARTE VIDA 04.805.538/0001-24
RUA SAO JORGE, 1-A IAPI, SALVADOR 

- BA

ASSUNCAO 15.179.377/0002-08
R. GENERAL LABATUT, 373, BARRIS, 

CEP: 40.070-100, SALVADOR - BA

BERNOULLI 02.957.924/0001-06
PRAÇA MARCONI, Nº 60, BLOCO B, 

PITUBA, CEP: 40.810-225, SALVADOR 
- BA

BOM JESUS 15.173.453/0001-97
R. ROSINEIDE, 20, TANCREDO NEVES, 

CEP: 41.207-300, SALVADOR - BA

CANDIDO PORTINARI 74.087.941/0001-40
R. ADELAIDE FERNANDES DA COSTA, 

Nº 487, COSTA AZUL, CEP: 41.760-
040, SALVADOR - BA

CASULO BERÇÁRIO E CRECHE 28.792.324/0001-29
RUA R NOSSA SENHORA DE 

GUADALUPE 6, ACUPE DE BROTAS, 
CEP: 40290-250 SALVADOR - BA

CAT INOVA 46.081.617/0001-80
R DO MANDU 1200 B, SAO RAFAEL, 

CEP: 41254-280 SALVADOR - BA

CELESTIN FREINET 33.950.437/0001-45
RUA COSME DE FARIAS, N 12, 
PERIPERI, CEP: 40.720-140, 

SALVADOR - BA

CENTRO EDUCACIONAL PROF 
NALVA OLIVEIRA

40.611.402/0001-47
RUA ARQUITETO MARCOS MOREIRA 

SOLTER, SÃO CRISTOVAO, CEP: 
41510-808, SALVADOR - BA

CIEL 00.126.779/0001-96
RUA PITUAÇU, 15 - PITUAÇU, 

SALVADOR - BA, CEP: 41705-770, 
SALVADOR - BA

DIVINA INFANCIA 27.217.210/0001-92
RUA SILVEIRA MARTINS 42, CABULA, 

CEP: 41150-000, SALVADOR - BA

DIVINA SORAYA 14.645.311/0001-12
R. DR. VICENTE CURVELO DE 

MENDONÇA,  0, SÃO CAETANO  CEP: 
40389-270, SALVADOR - BA

DORILANDIA 15.213.515/0001-47
AV. OCEÂNICA, 2233, ONDINA, CEP 

40.170/010, SALVADOR - BA

EDUCANDÁRIO PEDACINHO 
DO CEU

01.343.043./0001-32
R. ORLANDO JOSÉ RIBEIRO, 30 - 

ÁGUAS CLARAS, CEP: 41200-000, 
SALVADOR - BA

EVOLUCAO INFANTIL 04.465.863/0001-95
ALAMEDA DAS ARVORES, Nº81 

PIRAJÁ 1, CEP:41290-690, SALVADOR 
- BA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
18 DE JANEIRO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.705 33
ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO
CNPJ ENDEREÇO

EXPERIMENTAL 15.174.022/0001-45
R. INHUMA, Nº 98, VILA LAURA, CEP: 

40.270-040, SALVADOR - BA

EXPERIMENTAL PRE ESCOLAR 63.213.094/0001-05
R. RAUL LEITE, Nº 89, VILA LAURA, 
CEP: 40.270-180, SALVADOR - BA

GIRASSOL 13.538.384/0001-42
R. SILVIO VALENTE, Nº 384, ITAIGARA, 

CEP: 41.815-370, SALVADOR - BA

GREGOR MENDEL CGF 44.126.234/0001-55
R. MAGNO VALENTE, Nº 571, PITUBA, 

CEP: 41810-620, SALVADOR - BA

GUADALUPE 02.863.234/0001-98
R. DOMINGOS PIRES, 03, PERIPERI 
CEP:40726-080, SALVADOR - BA

KIMIMO 13.533.302/0001-77
RUA DEOCLECIANO BARRETO, 08, 

GRACA, CEP:40150-400, SALVADOR 
- BA

LAGOA AZUL 13.538.384/0001-42
RUA ANTÔNIO BALBINO, 04, 

PLATAFORMA, CEP: 40710-635, 
SALVADOR - BA

LEFFLER 44.656.310/0001-34
RUA DAS ROSAS, 418, PITUBA, CEP: 

41810-070, SALVADOR - BA

LUA NOVA 01.721.514/0001-07
RUA GUILLARD MUNIZ, 399, CEP: 

41810-110, SALVADOR - BA

LUDIC 45.119.029/0001-25
AV. OCTÁVIO MANGABEIRA, 4329 

- ARMAÇÃO, CEP: 41750-240, 
SALVADOR - BA

LUZ DIVINA 02.023.077/0001 02
ESTRADA DE CAMPINAS, 445, 

CAMPINAS DE PIRAJÁ, SALVADOR 
- BA

MARIA MONTESSORI 14.399.935/0001-05
RUA CLINIO DE JESUS 02 BARBALHO, 

SALVADOR - BA

MODULO ADM 16.098.618/0001-76
AV. MAGALHÃES NETO, N° 1177, 

PITUBA, CEP: 41.810-011, SALVADOR 
- BA

MUNDO DE BRINQUEDO 01.701.245/0001-09
AV.GENERAL SEVERINO FILHO, LOTE 

2,,QUADRA XI, ITAPUÃ, SALVADOR 
- BA

NOSSA SENHORA DA 
CONCEICAO

34.146.282/0007-47
AV. DOM JOAO VI, 89, BROTAS, CEP 

40285-001, SALVADOR - BA

OFICINA 40.490.989/0001-83
AV. MIGUEL NAVARRO Y. CANIZARES,  

Nº 423, PITUBA CEP: 41.810-215, 
SALVADOR - BA

ÔMEGA FUND. E MÉDIO 13.784.537/0001-31
R. GILBERTO FREIRE S/N  QD. R, LOTE 
8, STELLA MARIS CEP: 416000-590, 

SALVADOR - BA

OMEGA INFANTIL 13.537.656/0001-90
R. GILBERTO FREIRE S/N    QD. R, 

LOTE 4, STELLA MARIS CEP: 416000-
000, SALVADOR - BA

PATAMARES 34.839.251/0001-86
1ª TRAVESSA LIMA BORGES, PITUAÇU 

CEP: 41741-574, SALVADOR - BA

PIRLILIM 13.628.151/0001-30
R. AMIR MACEDO, Nº 38/40, BROTAS, 

CEP: 40285-010, SALVADOR - BA

PLURAL 63.211.908/0001-64
R. DOIS DE JULHO, 42 - PARIPE  CEP: 

40800-105, SALVADOR - BA

PONTO DE PARTIDA 00.932.980/0001-60
R. MIGUEL AUGUSTO, Nº 22, BROTAS 

CEP: 40.285-010, SALVADOR - BA

RECANTO DE FADAS PRE 15.635.584/0001-49
R. DOS RADIALISTAS, Nº 85 - PITUBA, 

SALVADOR - BA

REINO DO COLIBRIS 00.820.713/0001-00
E, R. MARINA DE QUEIRÓS,  Nº 101 - 

SUSSUARANA, SALVADOR - BA

RESGATE BROTAS 13.550.645/0002-20
AV. SALGADO FILHO, 2, BROTAS CEP: 

40.301-155, SALVADOR - BA

RESGATE CABULA 13.550.645/0001-40
R. SILVEIRA MARTINS, 1, CABULA 
CEP: 41.150-000, SALVADOR - BA

RESGATE SAO LAZARO 13.550.645/0003-01
R. SILVEIRA MARTINS, 445, CABULA 

CEP: 41.150-000, SALVADOR - BA

ROUXINOL 13.406.517/0001-27
R. CLEDENOR SOARES, Nº 233, 

DORON  CEP: 41194-115, SALVADOR 
- BA

ESTABELECIMENTO DE 
ENSINO

CNPJ ENDEREÇO

SACRAMENTINAS 15.145.089.0002-32
AV. LEOVIGILDO FILGUEIRAS,  211 - 

GARCIA, SALVADOR - BA

SALESIANO 13.010.707/0011-00
PRAÇA CONSELHEIRO ALMEIDA 

COUTO,  374, NAZARÉ CEP: 40.050-
405, SALVADOR - BA

SALESIANO DOM BOSCO 13.010.707/0012-83
ESTRADA DA MURIÇOCA, Nº 
71- ESPAÇO CULTURAL, SÃO                                                

MARCOS, SALVADOR BA

SALETTE 15.237.142/0001-44
R. DO SALETE, N° 47, BARRIS CEP: 

40070-200, SALVADOR - BA

SARTRE ITAIGARA 15.236.367.0001/86
RUA REITOR MACEDO COSTA, 108 

ITAIGARA CEP: 41815-150, SALVADOR 
- BA

SARTRE NOBEL 15.236.367/0012-39
R. JOÃO VARELA, Nº 184, ITAIGARA 
CEP: 41.815-070, SALVADOR - BA

SOLARIS KIDS 44.352.412/0001-66
R. CORONEL DURVAL MATTOS, Nº 

1240, COSTA AZUL, CEP: 41760-160,  
SALVADOR - BA

SULAMERICANA 01.677.625/0001-55
RUA THALES DE AZEVEDO Nº 108, 
STELLA MARIS, CEP:41601-080, 

SALVADOR - BA

VENHA MUNDO 19.148.834/0001-77
AV. LALITA COSTA, N 404, MATATÚ  
CEP: 40255-265, SALVADOR - BA

VIA MAGIA 01.845.363/0001-90
R. HENRIQUETA MARTINS CATARINO,  

Nº 123, FEDERAÇÃO CEP: 40.230-101, 
SALVADOR - BA

VILLA ENCANTADA CABULA 27.217.210/0001-92
R. SILVEIRA MARTINS, 42 - CABULA, 

CEP: 41150-000, SALVADOR - BA

VILLA LOBOS 04.692.152/0001-53
AV. LUIZ VIANA FILHO, 6775,  

FUNDOS, PARALELA CEP: 41.745-130, 
SALVADOR - BA

VISÃO 04.128.850/0001-20
TRAV. BOIADEIRO, Nº 29, ÁGUAS 

CLARAS, CEP: 41311-460, SALVADOR 
- BA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A Secretaria Municipal da Saúde notifica a abaixo relacionada da existência de pendência de 

Declaração de Bens no serviço público. Em face de tanto, concede-se o prazo de 30 (trinta) dias, 

a contar da data da publicação deste EDITAL, para a apresentação da Declaração para efetivar o 

processo de exoneração.

A notificada deve se dirigir, no prazo concedido, à Gerência Executiva de Gestão de Pessoas, da 

Secretaria Municipal da Saúde, localizado na Rua da Grécia, nº 03, Edifício Caramuru, 5º andar, 

Comércio, CEP: 40.010-010, nesta capital.

NOME MATRÍCULA

CAMILA LISBOA SANTANA 3150429

GERENTE EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS, 16 de janeiro de 2024.

MARIA DO SOCORRO TANURE TELLES

Gerente Executiva de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A Secretaria Municipal da Saúde notifica os abaixo relacionados da existência de débito relativo ao 
desligamento do serviço público. Em face de tanto, concede-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data da publicação deste EDITAL, para a apresentação do comprovante de pagamento, caso efetuado, 
ou para a liquidação do débito apurado, devidamente atualizado até a data de seu efetivo pagamento, 
sob pena de encaminhamento para a inscrição na DÍVIDA ATIVA Municipal.
As notificadas devem se dirigir, no prazo concedido, à Gerência Executiva de Gestão de Pessoas, 
da Secretaria Municipal da Saúde, localizado na Rua da Grécia, nº 03, Edifício Caramuru, 5º andar, 
Comércio, CEP: 40.010-010, nesta capital.

NOME MATRÍCULA

TALINE DAMASCENA DE SOUZA 3153850

ANA BEATRIZ DOS SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA 3165599

GERÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 15 de janeiro de 2024.

MARIA DO SOCORRO TANURE TELLES

Gerente Executiva de Gestão de Pessoas


